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Opettajanhuoneessa kuulee aika ajoin 

kollegan esittävän kysymyksen siitä, mitä hyötyä 

oaJ:hin kuulumisesta on. kysymys on aiheelli-

nen ja sitä on pohdittava jatkuvasti myös oaJ:n 

ja hoaY:n toimijoiden piirissä. Jäsenyydestä koi-

tuvat hyödyt voidaan jakaa vaikutuksiltaan suo-

riin ja välillisiin hyötyihin.

Luottamusmiesten tarjoama palvelu on 

yksi keskeisimmistä jäseneduista. Jäsen saa hen-

kilökohtaista neuvontaa virka- ja työvapaiden 
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tilanteissa. Jäsenetuna tarjotaan myös koulutus-

ta sekä virkistyspalveluja.

 Lisäksi luottamusmiehet tiedottavat jäseniä ja 

esihenkilöitä sopimusmuutoksista ja tällä tavoin 

edistävät työrauhaa.

oaJ:n tarjoaa jäsenilleen myös erilai-

sia jäsenetuja, joita kaikkia en tässä ryhdy 

luettelemaan. 

mainitsen niistä vain vakuutukset. oaJ:n 

jäsenillä on jatkuvasti voimassa olevat vapaa-ajan 

tapaturma- matka- ja oikeusturvavakuutukset. 

Lisäksi kulloinenkin sopimuskumppanina oleva 

vakuutusyhtiö tarjoaa erittäin kilpailukykyiseen 

hintaan muita vakuutuksia oaJ:n jäsenille. Yk-

sistään näitä vakuutusetuja käyttämällä jäsen voi 

saada jäsenmaksunsa verran rahallista etua.

Yksi jäsenetu, joka ei suoranaisesti näy 

jäsenille, on oaJ:n tekemä koulutuspoliitti-

nen vaikuttamistyö. oaJ on arvostettu toimija 

eduskunnan ja ministeriöiden keskuudessa. 

kun kasvatusta, koulutusta tai tutkimusta kos-

kevaa lainsäädäntöä ollaan uudistamassa, lä-

hetetään lakiluonnokset lausuntakierrokselle 

oaJ:n toimijoille. Lakiluonnokset käsitellään 

edustuksellisen demokratian periaatteiden mu-

kaisesti. oaJ pääsee siis suoraan vaikuttamaan 

jäsenistön työtä koskevaan lainsäädäntöön. 

tämä on täysin poikkeuksellista kansainvälises-

ti tarkasteltuna. 

oaJ:n arvostus kansallisten instituutioi-

den parissa perustuu korkeaan järjestäytymis-

asteeseen. on selvää, ettei samaa asemaa ja 

vaikuttavuutta olisi, jos oaJ edustaisi vaikkapa 

vain kolmasosaa opettajista. Jokaisella jäsenellä 

on siis merkitystä.

hoaY tekee jatkuvasti paikallistason 

edunvalvontatyötä, joka koituu sekä jäsenten 

että yhdistykseen kuulumattomien eduksi. työ 

on pitkäjänteistä ja perustuu siihen, että hoaY 

koetaan luotettavaksi ja asiantuntevaksi yhteis-

työkumppaniksi. hoaY:n koetaan puhuvan koko 

opettajakunnan suulla, joten sanomisellamme 

on painoarvoa.

Jokaisen, joka pohtii jäsenyyttään ammat-

tiyhdistyksessä, tulisi esittää itselleen seuraava 

kysymys: olisivatko työsuhteeni ja palkkaukseni 

ehdot paremmat, jos ne olisi jätetty työnantajan 

yksipuolisesti päätettäväksi?

mainittakoon vielä, että oaJ alensi jä-

senmaksuaan vuoden 2022 alussa yli kahdella-

kymmenellä prosentilla. Ja jäsenmaksuhan on 

verovähennyskelpoinen. 
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